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1. Профіль освітньо-професійної програми

Розділ 1. Загальна інформація

1.1. Повна назва закладу вищої освіти
та структурного підрозділу

Державне некомерційне підприємство

«Державний університет «Київський

авіаційний інститут»

Факультет лінгвістики та соціальних

комунікацій

Кафедра української мови, історії та

інформаційної діяльності

1.2. Ступінь вищої освіти та назва
кваліфікації мовою оригіналу

Бакалавр
Бакалавр з інформаційної, бібліотечної та

архівної справи

1.3. Офіційна назва освітньо-

професійної програми

Документознавство та інформаційна діяльність

1.4. Тип диплому, обсяг освітньо-
професійної програми, форми

здобуття освіти та розрахункові
строки виконання освітньої

програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів
ЄКТС.

Очна (денна), заочна форми здобуття освіти.
Розрахункові строки виконання освітньої

програми:
– 4 роки (денна форма здобуття освіти);

– 4 роки (заочна форма здобуття освіти)

1.5. Акредитаційна інституція Міністерство освіти і науки України, рішення

акредитаційної комісії від 02.03.2017 р. протокол

№ 124.
Сертифікат НД-ІІ №1181874 від 03.04.08.2017 р.

1.6. Період акредитації До 01.07.2027 р.

1.7. Цикл/рівень 6 рівень Національної рамки кваліфікацій
України (НРК України),

перший цикл Європейського простору вищої
освіти (FQ-EHEA),

6 рівень Європейської рамки кваліфікацій для
навчання впродовж життя (EQF-LLL).

1.8. Передумови

(вимоги до освіти осіб, які
можуть розпочати навчання за

освітньою програмою)

Вступ на навчання на освітньо-професійну

програму обсягом 240 кредитів ЄКТС
здійснюється на базі повної загальної середньої

освіти.
Умови вступу регулюються Правилами прийому

до КАІ.

1.9. Мови викладання Українська

1.10. Інтернет-адреса постійного
розміщення опису освітньо-

професійної програми

http://kai.edu.ua

Розділ 2. Мета (цілі) освітньо-професійної програми

http://kai.edu.ua/
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2.1. Ціль освітньо-професійної програми полягає в підготовці фахівців

конкурентоспроможних на ринку праці, соціально відповідальних за результати
діяльності перед суспільством, здатних розв’язувати складні спеціалізовані завдання

та практичні проблеми у галузі інформаційної, бібліотечної та архівної справи,

документаційного забезпечення управлінських процесів в установах, на
підприємствах, організаціях, або у процесі навчання, що характеризуються

комплексністю та невизначеністю умов та передбачають застосування положень і
методів інформаційної, бібліотечної та архівної справи.

Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної програми

3.1 Предметна область
(Об’єкт діяльності, теоретичний

зміст)

Об’єкт: інституції та інфраструктура, що

забезпечують створення, розповсюдження,

акумулювання, зберігання, архівування, доступ

до інформації та знань у будь-яких форматах;

теорії, процеси, технології та стандарти, що

сприяють формуванню, підтримці та

використанню інформаційних ресурсів установ,

бібліотек та архівів.

Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних

розв’язувати складні спеціалізовані завдання та
практичні проблеми у галузі інформаційної,

бібліотечної та архівної справи, що
характеризуються комплексністю та невизначені

стю умов та передбачають застосування
положень і методів інформаційної, бібліотечної

та архівної справи.

Теоретичний зміст предметної області:
інформаційні та документні системи установ;

технології управління інформаційними,
архівними та бібліотечними ресурсами.

Методи, методики та технології: методи та
технології інформаційної, бібліотечної та

архівної діяльності; методи та технології
формування та організації використання

інформаційних, бібліотечних та архівних
ресурсів, керування документаційними

процесами, аналітико-синтетичної обробки
документів, опрацювання інформації,

комплексного аналізу діяльності документно-
інформаційної установи.

Інструменти та обладнання:
комп’ютерне, мережеве та програмне

забезпечення, мультимедійні засоби; системи

електронного документообігу, електронні
бібліотеки та архіви; бібліотечно-інформаційні

системи; системи опрацювання текстової,
графічної, аудіо та іншої інформації.

3.2. Орієнтація освітньо-професійної
програми

Освітня програма має прикладну орієнтацію

відповідно до Міжнародної стандартної

класифікації освіти (ISCED 2011 / UNESCO).

Освітньо-професійна програма базується на
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сучасних загальновідомих положеннях,

результатах сучасних наукових досліджень та

нових знаннях в галузі документознавства,

архівної справи, документаційного

забезпечення управління та інформаційно-

аналітичної діяльності, у рамках яких можлива

подальша професійна кар’єра в галузях:

інформаційної, бібліотечної та архівної справи,

соціальних комунікацій, інформаційно-

аналітичної діяльності, документаційного

забезпечення органів виконавчої влади та

місцевого самоврядування.

3.3. Основний фокус освітньо-
професійної програми

Спеціальна освіта та профільна підготовка у

галузі документознавства та інформаційної

діяльності з акцентом на здатність

використовувати і розвивати новітні

інформаційно-комунікаційні технології в

гуманітарно-соціокультурних сферах

суспільного життя та управління

інформаційними ресурсами

соціокомунікаційних інститутів, у сфері

бізнесу, авіаційній галузі, органах державної

влади та самоврядування.

Ключові слова: документ, службовий

документ, архів, бібліотека, інформація,

інформаційні ресурси, комунікація.

3.4. Особливості освітньо-

професійної програми

Освітньо-професійна програма розроблена на

основі студентоцентрованого підходу,

який реалізується через індивідуалізацію освіти.

Особливістю програми є: багатопрофільна та

міждисциплінарна підготовка фахівців зі

створення, розповсюдження, зберігання,

архівування інформаційних ресурсів

підприємств, установ, організацій, бібліотек та

архівів; поглиблена практична професійна

підготовка: фахово-ознайомлювальна практика,

архівно-бібліотечна, практика з

документознавства та референта-організатора

ділової інформації.

Розділ 4. Можливості працевлаштування та подальшого навчання випускників

4.1. Можливості працевлаштування Випускники отримують можливість
працевлаштування на підприємствах

(організаціях, установах) різних форм власності
в області бібліотечної, інформаційної та архівної

справи.
Сфера працевлаштування випускників: органи

виконавчої влади та місцевого самоврядування,
підприємства, організації, в тому числі і в

авіаційній галузі, інформаційні, бібліотечні та
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архівні установи, зокрема, у сфері

документаційного та інформаційного
забезпечення управління; соціальних

комунікацій; інноваційної діяльності із

створення та поширення інформаційних
продуктів та надання інформаційних послуг.

4.2. Подальше навчання

Можливість навчання за програмою другого
(магістерського) рівня вищої освіти. Набуття

додаткових кваліфікацій в системі післядиплом
ної освіти.

Розділ 5. Викладання та оцінювання

5.1. Викладання та
навчання (методи, методики,

технології, інструменти та

обладнання)

Студентоцентрований підхід у навчанні.

Самонавчання, проблемно-орієнтоване

навчання через інноваційні форми: презентації

та відео-композиції, лабораторні заняття,

комбінація лекцій та практичної підготовки,

дослідження проблеми під час самостійної

роботи здобувачів вищої освіти, курсові роботи,

написання кваліфікаційної роботи.

Методи та технології бібліотечної,

інформаційної та архівної діяльності; методи

та технології формування та організації

використання інформаційних, бібліотечних та

архівних ресурсів, керування

документаційними процесами, аналітико-

синтетичної обробки документів, опрацювання

інформації, комплексного аналізу діяльності

документно-інформаційної установи.

Технології дистанційного навчання, що

реалізуються за допомогою комп’ютерної

техніки, шляхом проведення онлайн-занять,

використання сервісів для роботи з відео,

створення тестів, презентацій, візуалізацій,

забезпечення зворотного зв’язку з аудиторією.

Інструменти та обладнання: комп’ютерне,

мережеве та програмне забезпечення,

мультимедійні засоби; системи електронного

документообігу, електронні бібліотеки та

архіви; бібліотечно-інформаційні системи;

системи опрацювання текстової, графічної,

аудіо та іншої інформації.

5.2. Оцінювання Відповідно до Положення про організацію

освітнього процесу в КАІ, рейтингової системи
оцінювання набутих студентом знань та вмінь,

визначеної для кожної навчальної дисципліни її
робочою програмою, інших нормативних

документів. Вхідний контроль, поточний
контроль, письмові модульні контрольні роботи,

письмові екзаменаційні роботи, курсові роботи,
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курсові проєкти, презентації, практики,

публічний захист кваліфікаційної роботи.

Розділ 6. Програмні компетентності


[…]


затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.06.2024 № 734, сукупність вимог до змісту та результатів освітньої діяльності

(відповідно і результатів навчання), пов’язаних з базовою загальновійськовою підготовкою (ОК39), визначаються типовою програмою навчальної

дисципліни “Базова загальновійськова підготовка”, яка розробляється та затверджується Генеральним штабом Збройних Сил України за

погодженням з Міністерством освіти і науки України.
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6. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти КАІ

Якість освітньо-професійної програми визначається внутрішньою системою

забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності КАІ, яка функціонує згідно з

Положенням про систему забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності та

відповідає вимогам Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII (із

змінами; розділ V «Забезпечення якості вищої освіти», стаття 16).

7. Перелік нормативних документів,

на яких базується освітньо-професійна програма

1. Закон України «Про освіту» від 05.09.2017 № 2145-VIII (із змінами) [Електронний

ресурс]. – режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19

2. Закон України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII (із змінами)

[Електронний ресурс]. – режим доступу: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18

3. Закон України «Про електронні комунікації» від 16.12.2020 № 1089-IX (із змінами)

[Електронний ресурс]. – режим доступу: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1089-

20/ed20240101

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1341 «Про затвердження

Національної рамки кваліфікацій» (із змінами) [Електронний ресурс]. – режим доступу:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 29.04.2015 № 266 «Про затвердження

переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої

та фахової передвищої освіти» (із змінами) [Електронний ресурс]. – режим доступу:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п

6. Національний класифікатор України. Класифікація видів економічної діяльності:

ДК 009:2010, затверджений наказом Держспоживстандарту України від 11.10.2010 № 457 (із

змінами) [Електронний ресурс]. – режим доступу:

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10

7. Наказ Міністерства освіти і науки України від 19.11.2024 № 1625 «Про особливості

запровадження змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється

підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021» (із змінами) [Електронний

ресурс]. – режим доступу: https://ips.ligazakon.net/document/re43178?an=1

8. Наказ Міністерства освіти і науки України від 13.06.2024 № 842 «Про внесення змін

до деяких стандартів вищої освіти» [Електронний ресурс]. – режим доступу:

https://mon.gov.ua/static-objects/mon/sites/1/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/2024/Nakaz-

842.vid.13.06.2024.pdf

9. Наказ Міністерства освіти і науки України від 15.05.2024 №686 «Про затвердження

Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів

вищої освіти» [Електронний ресурс]. – режим доступу:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1013-24#Text

10. Постанова Кабінету міністрів України від 21.06.2024 № 734 «Про затвердження

Порядку проведення базової загальновійськової підготовки громадян України, які

здобувають вищу освіту, та поліцейських» [Електронний ресурс]. – режим доступу:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/734-2024-%D0%BF

11. Стандарт вищої освіти зі спеціальності 029 Інформаційна, бібліотечна та архівна

справа для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Затверджено і введено в дію наказом

Міністерства освіти і науки України від 12.12.2018 р. №1378 [Електронний ресурс]. – режим

доступу: https://mon.gov.ua/static-objects/mon/sites/1/vishcha-

osvita/zatverdzeni%20standarty/2021/07/28/029-Inform.bibliot.ta.arkh.spr-bakalavr.28.07.pdf .

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/734-2024-%D0%BF
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(Ф 03.02 – 01)
АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

№
прим.

Куди передано
(підрозділ)

Дата
видачі П.І.Б. отримувача Підпис

отримувача Примітки

(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

№
пор. Прізвище, ім'я, по батькові

Підпис
ознайомленої

особи

Дата
ознайом-

лення
Примітки
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(Ф 03.02 – 04)
АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЙ

№
пор. Прізвище, ім'я, по батькові Дата ревізії Підпис Висновок щодо

адекватності

(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

№
зміни

№ листа (сторінки)
Підпис
особи,

яка
внесла
зміну

Дата
внесення

зміни

Дата
введення

зміни Зміненого Заміненого Нового Анульо-
ваного

(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

Підпис Ініціали, прізвище Посада Дата

Розробник

Узгоджено

Узгоджено

Узгоджено