РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму
«Документознавство та інформаційна діяльність»
спеціальності В 13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа
галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Освітньо-професійна програма «Документознавство та інформаційна діяльність» спеціальності В 13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спрямована на підготовку фахівців конкурентоспроможних на ринку праці, соціально відповідальних за результати діяльності перед суспільством, здатних розв'язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми у галузі бібліотечної, інформаційної та архівної справи. Особливість освітньо-професійної програми полягає у тому, що вона підпорядкована врахуванню специфіки університету, тобто включає авіаційну складову, яка відображена у робочих навчальних програмах навчальних дисциплін, орієнтована на багатопрофільну та міждисциплінарну підготовку фахівців зі створення, розповсюдження, зберігання, архівування інформаційних ресурсів підприємств, установ, організацій, у тому числі авіаційної галузі, бібліотек та архівів.

Зміни в опис освітньо-професійної програми внесені у зв'язку із щорічним моніторингом ОПІ на основі врахування вимог зовнішніх і внутрішніх стейкхолдерів, виявлених інтересів та потреб здобувачів вищої освіти, які навчаються за освітньо-професійною програмою «Документознавство та інформаційна діяльність» та зміною шифру, коду назви спеціальності згідно постанови Кабінету міністрів України від 30.08.2024 №13021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової перед вищої освіти». Згідно переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка фахівців вищої та фахової передвищої освіти шифр, код і назва спеціальності викладені у такій редакції: В Культура, мистецтво та гуманітарні науки, В13 бібліотечна, інформаційна та архівна справа, що, з точки зору підготовки фахівців для архівних установ видається не зовсім логічним. Відбулося редагування змістовного наповнення розділу «Перелік освітніх компонентів освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність» шляхом заміни дисциплін, тематичне наповнення яких певною мірою перегукувалось, дисциплінами, вивчення яких сприятиме формуванню умінь і навиків роботи з архівними документами, створення академічних текстів, бібліографічних описів у документознавстві, інформаційній, бібліотечній та архівній справі, умінню застосовувати наукові методи при проведенні досліджень у сфері професійної діяльності.

Варто відзначити відмінний баланс та структуру ОПІ, яка поєднує в собі ключові компоненти спеціальності – інформаційний, бібліотечний та архівний. Зокрема, компетентності з інформаційної справи формують дисципліни «Інформаційний менеджмент», «Інформаційно-аналітична діяльність», «Інформаційний ринок України» тощо; бібліотечний блок – «Документно-інформаційні фонди», «Менеджмент бібліотечних та архівних установ»; архівний – «Архівознавство», «Архівно-бібліотечна практика» тощо. Це свідчить про повну відповідність програми державним стандартам у підготовці фахівців даного профілю, що формує різносторонню компетентність та гнучкість у виборі майбутнього місця працевлаштування.

Вважаю, що нова редакція освітньо-професійної програми «Документознавство та інформаційна діяльність» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, підготовлена науково-педагогічними працівниками кафедри української мови, історії та інформаційної діяльності Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», повною мірою розкриває програмні компетентності, враховуючи цілі та завдання навчання, орієнтована на надання актуальних знань, загальних та

фахових компетентностей спеціалістів, які мають попит на ринку праці, а достатньо великий перелік вибірових дисциплін дає можливість майбутнім фахівцям швидко адаптуватися до мінливих умов сьогодення.

Загалом освітньо-професійна програма «Документознавство та інформаційна діяльність» спеціальності В.13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки першого (бакалаврського) рівня вищої освіти може бути рекомендована до впровадження в освітній процес й рекомендована для підготовки фахівців за вказаною спеціальністю.

Рецензент:
Директор
Державного архіву Київської області

Софія КАМЕНЄВА